

Grille de tarification 2020

**2,25 \$**

**Déchet ultime**

du pied cube

(produit qui doit être enfouis)

35,3146 pi<sup>3</sup>=1 m<sup>3</sup>

Dimension	Dimension pi <sup>3</sup>	Sous-total	5%	9,975%	Total
4x6x1	24,00	54,00 \$	2,70 \$	5,39 \$	62,09 \$
4x8x1	32,00	72,00 \$	3,60 \$	7,18 \$	82,78 \$
4x6x1,5	36,00	81,00 \$	4,05 \$	8,08 \$	93,13 \$
5x9x1	45,00	101,25 \$	5,06 \$	10,10 \$	116,41 \$
4x6x2	48,00	108,00 \$	5,40 \$	10,77 \$	124,17 \$
4x8x1,5	52,50	118,13 \$	5,91 \$	11,78 \$	135,81 \$
5x10x1	50,00	112,50 \$	5,63 \$	11,22 \$	129,35 \$
4x6x2,5	60,00	135,00 \$	6,75 \$	13,47 \$	155,22 \$
6x10x1	60,00	135,00 \$	6,75 \$	13,47 \$	155,22 \$
4x8x2	64,00	144,00 \$	7,20 \$	14,36 \$	165,56 \$
5x9x1,5	67,50	151,88 \$	7,59 \$	15,15 \$	174,62 \$
4x6x3	72,00	162,00 \$	8,10 \$	16,16 \$	186,26 \$
5x10x1,5	75,00	168,75 \$	8,44 \$	16,83 \$	194,02 \$
4x8x2,5	80,00	180,00 \$	9,00 \$	17,96 \$	206,96 \$
7x12x1	84,00	189,00 \$	9,45 \$	18,85 \$	217,30 \$
5x9x2	90,00	202,50 \$	10,13 \$	20,20 \$	232,82 \$
6x10x1,5	90,00	202,50 \$	10,13 \$	20,20 \$	232,82 \$
4x8x3	96,00	216,00 \$	10,80 \$	21,55 \$	248,35 \$
5x10x2	100,00	225,00 \$	11,25 \$	22,44 \$	258,69 \$
4x8x3,5	112,00	252,00 \$	12,60 \$	25,14 \$	289,74 \$
5x9x2,5	112,50	253,13 \$	12,66 \$	25,25 \$	291,03 \$
6x10x2	120,00	270,00 \$	13,50 \$	26,93 \$	310,43 \$
5x10x2,5	125,00	281,25 \$	14,06 \$	28,05 \$	323,37 \$
7x12x1,5	126,00	283,50 \$	14,18 \$	28,28 \$	325,95 \$
4x8x4	128,00	288,00 \$	14,40 \$	28,73 \$	331,13 \$
5x9x3	135,00	303,75 \$	15,19 \$	30,30 \$	349,24 \$
4x8x4,5	144,00	324,00 \$	16,20 \$	32,32 \$	372,52 \$
6x10x2,5	150,00	337,50 \$	16,88 \$	33,67 \$	388,04 \$
5x10x3	150,00	337,50 \$	16,88 \$	33,67 \$	388,04 \$
5x9x3,5	157,50	354,38 \$	17,72 \$	35,35 \$	407,44 \$
4x8x5	160,00	360,00 \$	18,00 \$	35,91 \$	413,91 \$
7x12x2	168,00	378,00 \$	18,90 \$	37,71 \$	434,61 \$
5x10x3,5	175,00	393,75 \$	19,69 \$	39,28 \$	452,71 \$
5x9x4	180,00	405,00 \$	20,25 \$	40,40 \$	465,65 \$
6x10x3	180,00	405,00 \$	20,25 \$	40,40 \$	465,65 \$
5x10x4	200,00	450,00 \$	22,50 \$	44,89 \$	517,39 \$
7x12x2,5	210,00	472,50 \$	23,63 \$	47,13 \$	543,26 \$
7x12x3	252,00	567,00 \$	28,35 \$	56,56 \$	651,91 \$
7x12x3,5	294,00	661,50 \$	33,08 \$	65,98 \$	760,56 \$
7x12x4	336,00	756,00 \$	37,80 \$	75,41 \$	869,21 \$

Calcul des taxes :

Sous-total X 5 diviser par 100

Exemple :

81\$ x 5 / 100 = 4,05\$

Sous-total X 9,975 diviser par 100

81\$ x 9,975 / 100 = 8,07\$

Additionner le sous total avec les 2 taxes.

81\$+4,05\$+8,07\$ = 93,12\$

Grille de tarification 2020

0,90 \$

Bois

du pied cube

35,3146 pi³=1 m³

Dimension	Dimension pi³	Sous-total	5%	9,975%	Total
4x6x1	24,00	21,60 \$	1,08 \$	2,15 \$	24,83 \$
4x8x1	32,00	28,80 \$	1,44 \$	2,87 \$	33,11 \$
4x6x1,5	36,00	32,40 \$	1,62 \$	3,23 \$	37,25 \$
5x9x1	45,00	40,50 \$	2,03 \$	4,04 \$	46,56 \$
4x6x2	48,00	43,20 \$	2,16 \$	4,31 \$	49,67 \$
4x8x1,5	52,50	47,25 \$	2,36 \$	4,71 \$	54,33 \$
5x10x1	50,00	45,00 \$	2,25 \$	4,49 \$	51,74 \$
4x6x2,5	60,00	54,00 \$	2,70 \$	5,39 \$	62,09 \$
6x10x1	60,00	54,00 \$	2,70 \$	5,39 \$	62,09 \$
4x8x2	64,00	57,60 \$	2,88 \$	5,75 \$	66,23 \$
5x9x1,5	67,50	60,75 \$	3,04 \$	6,06 \$	69,85 \$
4x6x3	72,00	64,80 \$	3,24 \$	6,46 \$	74,50 \$
5x10x1,5	75,00	67,50 \$	3,38 \$	6,73 \$	77,61 \$
4x8x2,5	80,00	72,00 \$	3,60 \$	7,18 \$	82,78 \$
7x12x1	84,00	75,60 \$	3,78 \$	7,54 \$	86,92 \$
5x9x2	90,00	81,00 \$	4,05 \$	8,08 \$	93,13 \$
6x10x1,5	90,00	81,00 \$	4,05 \$	8,08 \$	93,13 \$
4x8x3	96,00	86,40 \$	4,32 \$	8,62 \$	99,34 \$
5x10x2	100,00	90,00 \$	4,50 \$	8,98 \$	103,48 \$
4x8x3,5	112,00	100,80 \$	5,04 \$	10,05 \$	115,89 \$
5x9x2,5	112,50	101,25 \$	5,06 \$	10,10 \$	116,41 \$
6x10x2	120,00	108,00 \$	5,40 \$	10,77 \$	124,17 \$
5x10x2,5	125,00	112,50 \$	5,63 \$	11,22 \$	129,35 \$
7x12x1,5	126,00	113,40 \$	5,67 \$	11,31 \$	130,38 \$
4x8x4	128,00	115,20 \$	5,76 \$	11,49 \$	132,45 \$
5x9x3	135,00	121,50 \$	6,08 \$	12,12 \$	139,69 \$
4x8x4,5	144,00	129,60 \$	6,48 \$	12,93 \$	149,01 \$
6x10x2,5	150,00	135,00 \$	6,75 \$	13,47 \$	155,22 \$
5x10x3	150,00	135,00 \$	6,75 \$	13,47 \$	155,22 \$
5x9x3,5	157,50	141,75 \$	7,09 \$	14,14 \$	162,98 \$
4x8x5	160,00	144,00 \$	7,20 \$	14,36 \$	165,56 \$
7x12x2	168,00	151,20 \$	7,56 \$	15,08 \$	173,84 \$
5x10x3,5	175,00	157,50 \$	7,88 \$	15,71 \$	181,09 \$
5x9x4	180,00	162,00 \$	8,10 \$	16,16 \$	186,26 \$
6x10x3	180,00	162,00 \$	8,10 \$	16,16 \$	186,26 \$
5x10x4	200,00	180,00 \$	9,00 \$	17,96 \$	206,96 \$
7x12x2,5	210,00	189,00 \$	9,45 \$	18,85 \$	217,30 \$
7x12x3	252,00	226,80 \$	11,34 \$	22,62 \$	260,76 \$
7x12x3,5	294,00	264,60 \$	13,23 \$	26,39 \$	304,22 \$
7x12x4	336,00	302,40 \$	15,12 \$	30,16 \$	347,68 \$

Calcul des taxes :

Sous-total X 5 diviser par 100

Exemple :

81\$ x 5 / 100 = 4,05\$

Sous-total X 9,975 diviser par 100

81\$ x 9,975 / 100 = 8,07\$

Additionner le sous total avec les 2 taxes.

81\$+4,05\$+8,07\$ = 93,12\$

Grille de tarification 2020

**4,25 \$**

# Bardeau d'asphalte

3,65 \$ / P<sup>3</sup> cube + ,60 \$ / P<sup>3</sup> pour  
les redevances gouvernementale  
= 4,25 \$ / pi<sup>3</sup>

Coût/lbs = ,068 \$

1 paquet = 75 lbs

1 paquet = 1,2 pi<sup>3</sup>

1 pi<sup>3</sup> = 62,5 lbs

35,3146 pi<sup>3</sup>=1 m<sup>3</sup>

Dimension	Dimension pi <sup>3</sup>	Sous-total	5%	9,975%	Total
4x6x1	24,00	102,00 \$	5,10 \$	10,17 \$	117,27 \$
4x8x1	32,00	136,00 \$	6,80 \$	13,57 \$	156,37 \$
4x6x1,5	36,00	153,00 \$	7,65 \$	15,26 \$	175,91 \$
5x9x1	45,00	191,25 \$	9,56 \$	19,08 \$	219,89 \$
4x6x2	48,00	204,00 \$	10,20 \$	20,35 \$	234,55 \$
4x8x1,5	52,50	223,13 \$	11,16 \$	22,26 \$	256,54 \$
5x10x1	50,00	212,50 \$	10,63 \$	21,20 \$	244,32 \$
4x6x2,5	60,00	255,00 \$	12,75 \$	25,44 \$	293,19 \$
6x10x1	60,00	255,00 \$	12,75 \$	25,44 \$	293,19 \$
4x8x2	64,00	272,00 \$	13,60 \$	27,13 \$	312,73 \$
5x9x1,5	67,50	286,88 \$	14,34 \$	28,62 \$	329,83 \$
4x6x3	72,00	306,00 \$	15,30 \$	30,52 \$	351,82 \$
5x10x1,5	75,00	318,75 \$	15,94 \$	31,80 \$	366,48 \$
4x8x2,5	80,00	340,00 \$	17,00 \$	33,92 \$	390,92 \$
7x12x1	84,00	357,00 \$	17,85 \$	35,61 \$	410,46 \$
5x9x2	90,00	382,50 \$	19,13 \$	38,15 \$	439,78 \$
6x10x1,5	90,00	382,50 \$	19,13 \$	38,15 \$	439,78 \$
4x8x3	96,00	408,00 \$	20,40 \$	40,70 \$	469,10 \$
5x10x2	100,00	425,00 \$	21,25 \$	42,39 \$	488,64 \$
4x8x3,5	112,00	476,00 \$	23,80 \$	47,48 \$	547,28 \$
5x9x2,5	112,50	478,13 \$	23,91 \$	47,69 \$	549,72 \$
6x10x2	120,00	510,00 \$	25,50 \$	50,87 \$	586,37 \$
5x10x2,5	125,00	531,25 \$	26,56 \$	52,99 \$	610,80 \$
7x12x1,5	126,00	535,50 \$	26,78 \$	53,42 \$	615,69 \$
4x8x4	128,00	544,00 \$	27,20 \$	54,26 \$	625,46 \$
5x9x3	135,00	573,75 \$	28,69 \$	57,23 \$	659,67 \$
4x8x4,5	144,00	612,00 \$	30,60 \$	61,05 \$	703,65 \$
6x10x2,5	150,00	637,50 \$	31,88 \$	63,59 \$	732,97 \$
5x10x3	150,00	637,50 \$	31,88 \$	63,59 \$	732,97 \$
5x9x3,5	157,50	669,38 \$	33,47 \$	66,77 \$	769,61 \$
4x8x5	160,00	680,00 \$	34,00 \$	67,83 \$	781,83 \$
7x12x2	168,00	714,00 \$	35,70 \$	71,22 \$	820,92 \$
5x10x3,5	175,00	743,75 \$	37,19 \$	74,19 \$	855,13 \$
5x9x4	180,00	765,00 \$	38,25 \$	76,31 \$	879,56 \$
6x10x3	180,00	765,00 \$	38,25 \$	76,31 \$	879,56 \$
5x10x4	200,00	850,00 \$	42,50 \$	84,79 \$	977,29 \$
7x12x2,5	210,00	892,50 \$	44,63 \$	89,03 \$	1.026,15 \$
7x12x3	252,00	1.071,00 \$	53,55 \$	106,83 \$	1.231,38 \$
7x12x3,5	294,00	1.249,50 \$	62,48 \$	124,64 \$	1.436,61 \$
7x12x4	336,00	1.428,00 \$	71,40 \$	142,44 \$	1.641,84 \$

Calcul des taxes :

Sous-total X 5 diviser par 100

Exemple : 81\$ x 5 / 100 = 4,05\$

Sous-total X 9,975 diviser par 100

81\$ x 9,975 / 100 = 8,07\$

Additionner le sous total avec les 2 taxes.

81\$+4,05\$+8,07\$ = 93,12\$

Grille de tarification 2020

**2,00 \$**

# Construction Rénovation Démolition (CRD)

du pied cube

**(exclu le bardeau d'asphalte)**

35,3146 pi<sup>3</sup>=1 m<sup>3</sup>

Dimension	Dimension pi <sup>3</sup>	Sous-total	5%	9,975%	Total
4x6x1	24,00	48,00 \$	2,40 \$	4,79 \$	55,19 \$
4x8x1	32,00	64,00 \$	3,20 \$	6,38 \$	73,58 \$
4x6x1,5	36,00	72,00 \$	3,60 \$	7,18 \$	82,78 \$
5x9x1	45,00	90,00 \$	4,50 \$	8,98 \$	103,48 \$
4x6x2	48,00	96,00 \$	4,80 \$	9,58 \$	110,38 \$
4x8x1,5	52,50	105,00 \$	5,25 \$	10,47 \$	120,72 \$
5x10x1	50,00	100,00 \$	5,00 \$	9,98 \$	114,98 \$
4x6x2,5	60,00	120,00 \$	6,00 \$	11,97 \$	137,97 \$
6x10x1	60,00	120,00 \$	6,00 \$	11,97 \$	137,97 \$
4x8x2	64,00	128,00 \$	6,40 \$	12,77 \$	147,17 \$
5x9x1,5	67,50	135,00 \$	6,75 \$	13,47 \$	155,22 \$
4x6x3	72,00	144,00 \$	7,20 \$	14,36 \$	165,56 \$
5x10x1,5	75,00	150,00 \$	7,50 \$	14,96 \$	172,46 \$
4x8x2,5	80,00	160,00 \$	8,00 \$	15,96 \$	183,96 \$
7x12x1	84,00	168,00 \$	8,40 \$	16,76 \$	193,16 \$
5x9x2	90,00	180,00 \$	9,00 \$	17,96 \$	206,96 \$
6x10x1,5	90,00	180,00 \$	9,00 \$	17,96 \$	206,96 \$
4x8x3	96,00	192,00 \$	9,60 \$	19,15 \$	220,75 \$
5x10x2	100,00	200,00 \$	10,00 \$	19,95 \$	229,95 \$
4x8x3,5	112,00	224,00 \$	11,20 \$	22,34 \$	257,54 \$
5x9x2,5	112,50	225,00 \$	11,25 \$	22,44 \$	258,69 \$
6x10x2	120,00	240,00 \$	12,00 \$	23,94 \$	275,94 \$
5x10x2,5	125,00	250,00 \$	12,50 \$	24,94 \$	287,44 \$
7x12x1,5	126,00	252,00 \$	12,60 \$	25,14 \$	289,74 \$
4x8x4	128,00	256,00 \$	12,80 \$	25,54 \$	294,34 \$
5x9x3	135,00	270,00 \$	13,50 \$	26,93 \$	310,43 \$
4x8x4,5	144,00	288,00 \$	14,40 \$	28,73 \$	331,13 \$
6x10x2,5	150,00	300,00 \$	15,00 \$	29,93 \$	344,93 \$
5x10x3	150,00	300,00 \$	15,00 \$	29,93 \$	344,93 \$
5x9x3,5	157,50	315,00 \$	15,75 \$	31,42 \$	362,17 \$
4x8x5	160,00	320,00 \$	16,00 \$	31,92 \$	367,92 \$
7x12x2	168,00	336,00 \$	16,80 \$	33,52 \$	386,32 \$
5x10x3,5	175,00	350,00 \$	17,50 \$	34,91 \$	402,41 \$
5x9x4	180,00	360,00 \$	18,00 \$	35,91 \$	413,91 \$
6x10x3	180,00	360,00 \$	18,00 \$	35,91 \$	413,91 \$
5x10x4	200,00	400,00 \$	20,00 \$	39,90 \$	459,90 \$
7x12x2,5	210,00	420,00 \$	21,00 \$	41,90 \$	482,90 \$
7x12x3	252,00	504,00 \$	25,20 \$	50,27 \$	579,47 \$
7x12x3,5	294,00	588,00 \$	29,40 \$	58,65 \$	676,05 \$
7x12x4	336,00	672,00 \$	33,60 \$	67,03 \$	772,63 \$

Calcul des taxes :

Sous-total X 5 diviser par 100

Exemple : 81\$ x 5 / 100 = 4,05\$

Sous-total X 9,975 diviser par 100

81\$ x 9,975 / 100 = 8,07\$

Additionner le sous total avec les 2 taxes.

81\$+4,05\$+8,07\$ = 93,12\$

Grille de tarification 2020 pour les entreprises	
Les taxes sont incluses dans la liste ci-dessous	
Pneu d'auto sans jante	1,00 \$
Pneu de camion 48,5 et moins sans jante	5,00 \$
Huile usée / litre	0,25 \$
Plastique huileux 4,5 l.	0,25 \$
Plastique huileux 20 l.	0,50 \$
Peinture non industriel / kg	0,50 \$ / kg
Peinture industriel / kg	3,00 \$ / kg
Cannette de peinture non industrielle / kg	0,50 \$ / KG
Cannette de peinture industrielle / kg	3,00 \$
Sapin de Noël	2,00 \$
Branche	0,25 \$ du pi. cubes
Carton pied cube	0,50 \$pi. cube
Absorbant contaminé	1,00 \$ / litre